
 

 

  

 

 

Schůze 2/2022 - ORR OSH Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 21. března 2022 od 16:00 hod. v Ústí nad Orlicí 

a od 17:00 hod. setkání s veliteli okrsků 

 

Přítomní členové Odborné rady represe: 

 

Ing. Vladimír Makeš  - vedoucí ORR    ________omluven_______, 

Richard Nosek - zástupce vedoucího ORR   ________ANO__________, 

Leoš Minář  - tajemník ORR   ________ANO__________, 

Jan Beneš  - člen ORR    ________ANO__________, 

Milan Kotyza  - člen ORR    ________ANO__________, 

Pavel Pech  - člen ORR     ________ANO__________, 

Milan Pirkl  - člen ORR    ________ANO__________, 

Josef Štefek  - člen ORR    ________ANO__________, 

Petr Vyčítal  - člen ORR    ________ANO__________, 

Pavel Zeman  - člen ORR    ________omluven_______, 

 

Přítomní hosté: 

 
 

 

Jiří Bartoníček Václav Skalický Lenka Břízová 

 

______________________ Karel Formánek - HZS  _______________________ 

 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

 

Okresní sdružení 



   

 

2 

 

 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 2 

Ad. 2. Příprava na okresní kolo v požárním sportu ................................................................ 2 

Ad. 3. Výcvik SH ČMS SDH okrsku ..................................................................................... 2 

Ad. 4. Propozice na okresní kolo v požárním sportu ............................................................. 2 

Ad. 5. Setkání ORR s veliteli okrsků OSH Ústí nad Orlicí ............................................... 3 

Ad. 6. Kontrola zaslané dokumentace ze SDH a z okrsků za rok 2021 ................................. 3 

Ad. 7. Společná cvičení SH ČMS SDH okrsku ...................................................................... 3 

Ad. 8. Zajištění materiálů pro I. kolo soutěže v PS okrsků OSH Ústí nad Orlicí .................. 3 

Ad. 9. Soutěže v požárním sportu po okrscích: ...................................................................... 3 

Ad. 10. Přihlášky na okresní kolo ......................................................................................... 4 

Ad. 11. Rozhodčí na okresní kolo v požárním sportu .......................................................... 4 

Ad. 12. Zkoušky a přezkoušky rozhodčích požárního sportu ............................................... 4 

Ad. 13. Zkoušky odborností Hasič III. a II. .......................................................................... 5 

Ad. 14. Kurz pilkařů ............................................................................................................. 5 

Ad. 15. Tornádo na Moravě .................................................................................................. 5 

Ad. 16. Informace z jednání v Přibyslavi ............................................................................. 5 

Ad. 17. Diskuse ..................................................................................................................... 6 

Ad. 18. Závěr ........................................................................................................................ 6 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Zástupce vedoucího ORR omluvil vedoucího ORR, který se nemohl jednání zúčastnit 

z pracovních důvodů, přivítal hosty a přítomné členy ORR na schůzi a seznámil je 

s programem. A dále předal slovo tajemníkovi ORR, který byl pověřen řízením jednání. 

 

Ad. 2. Příprava na okresní kolo v požárním sportu 

Časomíra - projedná Václav Skalický s Rudolfem Rajnetem. 

 

Ad. 3. Výcvik SH ČMS SDH okrsku 

ORR odhlasovala změnu v požadavcích na výcvik, nově je požadováno 1 společné 

cvičení v rámci okrsku, ale s povinností ohlásit ORR místo a čas min. 14 dní předem, aby se 

mohl zástupce ORR OSH na cvičení podívat, získávat podněty pro další činnost, předávat 

dobrou praxi, pomoct s nedostatky, pomoct se zpracováním příslušné dokumentace atd.  

ORR bude požadovat od velitelů okrsků materiál dle prezentace, která je samostatnou 

přílohou tohoto zápisu z jednání. Do požadovaných podmínek se započítá pouze cvičení, 

která budou řádně ohlášena a bude u nich zpracována odpovídající dokumentace, která bude 

mít všechny náležitosti. ORR připomíná, že dokumentace ke cvičení musí být potvrzena 

příslušnou autoritou, která toto cvičení schvaluje. 

V případě, že se nebude moc zúčastnit přímo metodik, požádá o zastoupení jiného 

metodika ORR. 

 

Ad. 4. Propozice na okresní kolo v požárním sportu 

Propozice na I. kolo soutěže v PS OSH Ústí nad Orlicí 2022 jsou samostatnou přílohou.    



   

 

3 

 

 

Ad. 5. Setkání ORR s veliteli okrsků OSH Ústí nad Orlicí 

Zástupce vedoucího ORR omluvil vedoucího ORR, který se nemohl jednání zúčastnit 

z pracovních důvodů, přivítal hosty a přítomné členy ORR na schůzi a seznámil  

je s programem. A dále předal slovo tajemníkovi ORR, který byl pověřen řízením setkání 

členů ORR s veliteli okrsků OSH Ústí nad Orlicí. 

 

Ad. 6. Kontrola zaslané dokumentace ze SDH a z okrsků za rok 2021 

Po provedené kontrole zaslaných dokumentů bylo zjištěno, že okrsky č. 12, 15, 16, 17, 

18, 20, 21, 24, 25 a 27 neodevzdali žádné hlášení z praktického výcviku či jiné podobné akce. 

 

Ad. 7. Společná cvičení SH ČMS SDH okrsku 

Viz prezentace Ing. Vladimíra Makeše - umístěna na stránkách OSH Ústí nad Orlicí  

a přílohou zápisu z jednání, který bude odeslán na jednotlivé velitele okrsků a informace dle 

bodu Ad. 3. tohoto zápisu z jednání ORR 

 

Ad. 8. Zajištění materiálů pro I. kolo soutěže v PS okrsků OSH Ústí nad Orlicí 

Velitelé okrsků obdrží obálky s diplomy, materiál potřebný k soutěži v PS je ke 

stažení na stránkách OSH Ústí nad Orlicí. Po ukončení soutěže odevzdají zástupci okrsku 

originál Přihlášky do soutěže na OSH a dále pokud možno v elektronické podobě zašlou na 

orr.uo@seznam.cz Propozice soutěže, Zařazení rozhodčích a výsledky ze soutěže.  

 

Ad. 9. Soutěže v požárním sportu po okrscích: 

ORR žádá okrsky o nahlášení termínů konání okrskových soutěží v požárním sportu 

na OSH v termínu do 30. 04. 2022 na e-mail orr.uo@seznam.cz. 

 

Okrsek Místo konání datum čas 

1.    

2. Horní Heřmanice 07. 05. 15:00 

3. Petrovice 21. 05. 14:00 

4. Bystřec   

5.    

6. Dolní Sloupnice 21. 05. 13:00 

7. Jehnědí 28. 05. 13:00 

8. Brandýs nad Orlicí 14. 05. 13:00 

9.    

10. Hnátnice   

11. Hylváty 14. 05.  

12. Přívrat 21. 05.  

13.    

14.    

15.    

16. Plchovice 28. 05. 15:00 

17. Slatina u Vysokého Mýta 21. 05.  

18. Dvořisko 21. 05.  

19.    

20. Klášterec nad Orlicí   

21.    

22. Mistrovice 14. 05.  

mailto:orr.uo@seznam.cz


   

 

4 

 

 

23. Žampach 21. 05. 13:00 

24.    

25.    

26. Líšnice 21. 05.  

27. Leština 14. 05.  

 

Propozice a výsledky soutěže (Zprávu o soutěži) je nutné odevzdat na OSH nejpozději 

do 14 dnů po ukončení soutěže. 

 

Ad. 10. Přihlášky na okresní kolo 

Zájemci o účast v okresním kole v požárním sportu se mohou přihlásit za podmínek 

dle platných propozic v termínu do 23. 05. 2022 do 16:00, od 17:00 proběhne rozlosování. 

 

Ad. 11. Rozhodčí na okresní kolo v požárním sportu 

Na jednotlivé velitele okrsků a na webu OSH bude zveřejněna výzva a zaslán e-mail 

na rozhodčí. 

 

Ad. 12. Zkoušky a přezkoušky rozhodčích požárního sportu 

Dne 25. 03. 2022 od 16:00 - 20:30 hod. a 26. 03. 2022 od 8:00 - 14:30 hod. se na 

zasedací místnosti SH ČMS SDH Choceň uskuteční školení nových rozhodčích v požárním 

sportu. 

Dne 26. 03. 2022 od 8:00 - 14:30 hod. se na zasedací místnosti SH ČMS SDH Choceň 

uskuteční školení a přezkoušky rozhodčích v požárním sportu. 

Školení proběhne podle Sbírky interních aktů řízení generálního ředitele HZS ČR  

částka 10/2018 ze dne 16. února 2018, Přílohy k Pokynu GŘ HZS ČR č. 10/2018 Pravidla 

požárního sportu a Technická příloha pravidel požárního sportu. 

Rozhodčí si k přezkoušení přivezou průkaz rozhodčího, psací potřeby a Pravidla 

požárního sportu a Technická příloha pravidel požárního sportu. 

 

Evidováni jsou - uchazeči: 

 

Chmelík Martin Zálší 

 

Klepl Ladislav Vraclav 

Němečková Zuzana Zálší 

 

Bannová Anna Dobříkov u Chocně 

Olivová Blanka Zálší 

 

Hebrová Jitka Dobříkov u Chocně 

Podhájecký Pavel Seč 

 

Svobodová Lucie Dobříkov u Chocně 

Stárek Libor Řetůvka 

 

Šťasný David Dobříkov u Chocně 

Kadidlo Daniel Horní Sloupnice 

 

Kotyza Milan Letohrad-Červená 

Aulich Tomáš Kameničná 

 

Švecová Kateřina Žampach 

Kotyza Vladimír Kameničná 

 

Šimková Justýna Písečná 

Novotný Petr Brandýs nad Orlicí 

 

Šimek Ladislav Písečná 

Fišer Patrik Brandýs nad Orlicí 

 

Budíš Michal Těchonín 

Svoboda Martin Brandýs nad Orlicí  Kalousková Šárka Žampach 

Pávek Jiří Říčky-Orlické Podhůří  Jireš Antonín Klášterec nad Orlicí 

Kaplan Jaroslav Říčky-Orlické Podhůří  Kalousková Eliška  Kunvald 

Škopová Věra Dolní Sloupnice    

 

Stávající: 

 

Bartoníček Martin Mistrovice 22 2020/04 Lýr Ladislav Bohousová 19 2022/03 

Bartoníček Radim Mistrovice 22 2020/04 Majvald Jiří Le-Kunčice   23 2020/11 

Bohunek Martin Vlčkov 6 2020/04 Makeš Vladimír Nové Hrady 27 2022/04 



   

 

5 

 

 

Broulík Bohuslav Č. Třebová 6 2020/04 Mánek Jiří Králíky 24 2020/04 

Brzák Daniel Králíky 24 2020/04 Mánková Radka Králíky 24 2020/04 

Brzák Jan Červená Voda  24 2020/04 Martin Diblík Sopotnice 9 2022/03 

Burián Roman Cotkytle 2 2022/03 Mikula Václav Dolní Čermná 3 2022/03 

Doskočil Bohumil Le-Kunčice   23 2020/11 Mlynář Jan Lichkov 21 2020/04 

Faltus František Lichkov 21 2020/04 Oliva Josef Svatý Jiří     7 2020/04 

Faltusová Kristýna Mladkov 21 2020/04 Pirklová Alexandra Dolní Čermná  3 2020/04 

Franz Tomáš              Černovír    11 2020/11 Růžička Jan                   Dolní Čermná   3 2020/04 

Halbrštát Martin Černovír 11 2020/11 Skalický Václav Lanšperk     10 2020/11 

Havlová Blanka Horní Čermná 3 2020/04 Stískala Roman Králíky 24 2020/04 

Hynek Jakub Sopotnice   9 2022/03 Syrový Jiří Brandýs n/O. 8 2022/03 

Javůrek Tomáš Česká Rybná 19 2022/03 Filipčík Radek Hrušová 14 2022/06 

 

Poslední výzva do středy 23. 03. 2022 

 

Ad. 13. Zkoušky odborností Hasič III. a II. 

ORR zorganizovala zkoušky odborností Hasič III. a II. s tímto výsledkem: 

 

Dne 26. 02. 2022 v Králíkách Hasič III. účast 5/2 nesplnili a Hasič II. 8/6,  

dle SH ČMS SDH Králíky H III. 3/2, H II. 8/2, Hnátnice H III. 1/0, Dolní Morava H III.1/1 

 

Dne 05. 03. 2022 v Ústí nad Orlicí III. účast 5/3 nesplnili a Hasič II. 2/1, 

dle SH ČMS SDH Ústí nad Orlicí H III. 2/1, H II. 2/1, Říčky-Orlické Podhůří H III. 3/2 

 

Dne 19. 03. 2022 v Doubravicích III. účast 16/7 nesplnilo 

dle SH ČMS SDH Doubravice 1/1, Džbánov 7/3, Lanšperk 1/0, Leština 4/1, Nové Hrady 3/2 

 

Ad. 14. Kurz pilkařů 

Proběhla 2 kola školení, celkem 23 uchazečů odškoleno a zkouška splněna. Pro rok 

2022 už pouze dvě obsazená školení. Další termíny až na rok 2023. Nově 2 instruktoři pro SH 

ČMS OSH Ústí nad Orlicí. 

Jelikož dochází k dezinformaci ke školení motorových pil je potřeba nastavit nový 

postup. Veškeré informace ke školení najdete v následujících odkazech 

http://info@kurzy-pily.cz; http://kurzy-pily.cz; http://pily-jpo.cz  

Další informace, přihlášky a volné termíny domlouvat přímo s Jiří Felgr, 778 547 585 

 

Ad. 15. Tornádo na Moravě 

Informace od přímého účastníka Jana Beneše, pozvání na přednášku. 

 

Ad. 16. Informace z jednání v Přibyslavi 

 

Pavel Černohous - Přibyslav 

 Strategický plán 

 Společenské zvýhodnění členů JSDHO 

 Bezplatné očkování proti žloutence - hrazená 3 dávková vakcína 

 DH.cz - výcvikový rok 

 ÚHŠ - kurzy prezenčně i externě pro 10 a více členů 

 Nové předpisy a novelizace předpisů, značení aut, vybavení jednotek, statistika 

pomocí, výkon služby 

 Zaměření oborné přípravy - výbušniny, plyn 

 Soutěže a M ČR 

http://info@kurzy-pily.cz/
http://kurzy-pily.cz/


   

 

6 

 

 

 web hasiči vzdělávání - vyprošťování osob při nehodách 

 Dotace prostřednictvím MAS 

 IRPO 6 mil. na PO - cíleno na venkov (JPO V) 

 Nové přívěsné vozíky pro hašení včetně vybavení (850 000,- Kč) 

 Prezentace tornádo na Moravě 

 Prezentace Olomouckého kraje 

  

Ad. 17. Diskuse 

Karel Formánek – HZS 

 Odborná příprava pro rok 2022 

 Z důvodu COVID-19 e-learning 

o Velitelé 

o Strojníci JPO II., III., IV. 

o Cisterny JPO V. 

o Strojníci JPO V., stávající a noví 

 Nově: 

o Velitelé e-learning + prezenční 3x 8 hod. 

o Strojníci cisterny 

o Dýchací technika 

 Činnost 

o Dodržování opatření COVID-19 

o Pomoc Ukrajině 

 Ubytování 

 Humanitární pomoc - sklad Česká Třebová 

o Školení pilkaři, placení, akreditace 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 18. Závěr 

Zástupce vedoucího ORR přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 

Příští schůze se uskuteční 23. května 2022 od 17:00 v Ústí nad Orlicí 

 

 

Za ORR: Richard Nosek  zapsal: Leoš Minář  zápis ověřil: Jan Beneš 


